



DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROT 153328

DEL 5-11-2014

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO, TRAMITE PROCEDURA AGGREGATA IN ACCORDO QUADRO, DELLA FORNITURA DI ARREDI SANITARI PER LA ASL ROMA I E L'AO SAN GIOVANNI ADDOLORATA, NONCHÉ DI ARREDI NON SANITARI PER ASL ROMA I – RISPOSTA ALLE RICHESTE CHIARIMENTI PERVENUTE AL 24/10/2019

Domanda n. 1

Relativamente alle caratteristiche minime richieste a pena di esclusione per il letto elettrico:

a) La conformità alla norme CEI EN 60601-2-52 dovranno essere certificate da Ente certificatore esterno?

Risposta

Si conferma, ricordando in ogni caso, laddove ne ricorrano le condizioni ivi indicate, che la stazione appaltante accetta altri mezzi di prova appropriati, ai sensi dell'art. 82, comma 2 del d.lgs. 50/2016.

b) La sezione gambale (pediera) dovrà movimentarsi sino ad almeno 20°?

Risposta

Si conferma quanto contenuto nella descrizione riportata nell' allegato A – caratteristiche tecniche arredi sanitari, relativa al prodotto "letto degenza elettrico"

c) Il sistema a doppia colonna è presente solo nelle produzioni di alcune ditte: come previsto dall'art. 68 del D.Lgs. 50/2016 verranno chiaramente valutate le equivalenze funzionali.

Risposta

Si conferma che, ai sensi dell'art. 68 del D.Lgs. 50/2016, verranno valutate soluzioni funzionalmente equivalenti

d) I comandi a pedale bilaterali dovranno gestire l'altezza variabile elettrica del letto o solamente il sistema frenante centralizzato?

Risposta

Si conferma quanto contenuto nella descrizione riportata nell' allegato A – caratteristiche tecniche arredi sanitari, relativa al prodotto "letto degenza elettrico"

e) Le spalle (testa e piedi) dovranno essere dotata di sistemi di blocco per evitarne lo sfilamento accidentale?

Risposta

Si conferma quanto contenuto nella descrizione riportata nell' allegato A – caratteristiche tecniche arredi sanitari, relativa al prodotto "letto degenza elettrico"



f) Le semi sponde laterali abbattibili dovranno essere a totale scomparsa per evitare intralci e spazi pericolosi tra letto ed altra superficie (barella, tavolo operatorio, etc)?

Risposta

Si conferma quanto contenuto nella descrizione riportata nell' allegato A – caratteristiche tecniche arredi sanitari, relativa al prodotto “letto degenza elettrico”

g) La “possibilità di attrezzare il letto, alternativamente, con coppia di sponde laterali di contenimento o altro sistema di sponde per il contenimento” sta a significare che, senza variazioni di costo, il letto potrà, su Vostra richiesta, anche essere dotato di sponde di contenimento a $\frac{3}{4}$ asportabili a compasso?

Risposta

Le sponde laterali di contenimento possono essere, in base alla richiesta del reparto, di diversa tipologia senza variazione di costi

h) Il trapezio dell'asta solleva pazienti deve essere con cinghia regolabile?

Risposta

Si conferma quanto contenuto nella descrizione riportata nell' allegato A – caratteristiche tecniche arredi sanitari, relativa al prodotto “ letto degenza elettrico”

i) La funzione Autocontour, accompagnata dalle traslazioni dei piani, dovrà evitare lo scivolamento del paziente verso il basso del letto e lo schiacciamento dell'addome? Queste funzioni potranno anche rispondere ad eventuali equivalenze funzionali come previsto dall'art. 68 del D.Lgs. 50/2016.

Risposta

Si conferma che, ai sensi dell'art. 68 del d.lgs. 50/2016, verranno valutate soluzioni funzionalmente equivalenti

Domanda n. 2

In riferimento al lotto 2 ed alla piantana su ruote a 5 razze, chiedete la regolazione in altezza con meccanismo in acciaio, cosa si intende? In quanto solitamente tutte le manopole delle regolazioni e delle altezze sono in materiale plastico

Risposta

Si conferma quanto contenuto nella descrizione riportata nell' allegato A – caratteristiche tecniche arredi sanitari, relativa al prodotto “Piantana flebo”

Domanda n. 3

Sono state stimate delle quantità per la durata dell'accordo quadro e precisamente 36 mesi: si chiede se la base d'asta non superabile si riferisce alle quantità totali stimate indicate nell'allegato “C” oppure a quantità annue.

Risposta

Si conferma che la base d'asta non superabile si riferisce alle quantità totali stimate indicate nell'allegato “C”.

**Domanda n. 4**

LOTTO N.5 PARETI TECNICHE: Vengono identificati dei moduli parete tecnica con determinate e varie dimensioni e viene prevista la tolleranza del +/- 5%. Alcuni moduli sono stati identificati ISO: tali moduli secondo la normativa ISO 3394 hanno delle dimensioni obbligatorie pertanto si chiede se è possibile non considerare tale tolleranza per rispondere alle dimensioni di normativa.

Risposta

La tolleranza minima prevista per i prodotti sanitari oggetto di gara è stata introdotta per definire i valori minimo e massimo delle dimensioni dei prodotti offerti, identificati dalle misure di base indicate nell'allegato A. Laddove la normativa ISO di riferimento indichi dimensioni obbligatorie dei relativi prodotti, il valore di "tolleranza" non deve essere tenuto in considerazione.

Il Direttore UOC
Acquisizione Beni e Servizi
Dott.ssa Cristina Franco

Il Responsabile Unico del Procedimento

Luigi Roberti